НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    17.10.2012     №      250-па

Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области для перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2012 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от  24 октября 2011 N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)", постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», с постановлением администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.10.2012 № 249-па «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра муниципальных услуг муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области для перехода  на предоставление муниципальных услуг в электронном виде (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

2.1. Обеспечить разработку и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

2.2. Обеспечить ведение мониторинга вопросов местного значения, установленных Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью приведения Реестра муниципальных услуг в соответствии с перечнем муниципальных услуг оказываемых органами местного самоуправления.

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тосненский вестник» и на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.07.2012 № 169-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                          А.Ю.Смирнов
С.В. Левина

52798

Приложение

к постановлению администрации

Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

от 17.10.2012  № 250-па

Реестр муниципальных услуг муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области для перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг.
	Отдел по ЖКХ и инженерной инфраструктуре,

начальник отдела Борисов Е.Н

	2.
	Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	3.
	Обследование жилищных условий граждан с составлением акта обследования.

	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам,

специалист I кат. Васина С.В.

	4.
	Оформление  документов по заключению и изменению условий договора социального найма.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	5.
	Включение и исключение жилых помещений из числа специализированных.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	6.
	Выдача документов на осуществление регистрации и вселения граждан в муниципальные жилые помещения, общежития на жилые помещения, используемые по договорам аренды и коммерческого найма.

	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	7.
	Оформление документов на обмен муниципальных жилых помещений между нанимателями.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	8.
	Подготовка документов для заключения договора найма на жилые помещения маневренного фонда.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и архитектуре,

зам.начальника отдела Вишневский Р.Н.,

ведущий специалист отдела Егорова И.В.

	11.
	Передача жилых помещений муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области в собственность граждан.
	Жилищный сектор,

специалист I кат. Самчинская Т.Д.

	12.
	Предоставление гражданам, проживающим в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, жилых помещений специализированного жилищного фонда.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	13.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями.

	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	14.
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи свободных жилых помещений в коммунальной квартире.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	15.
	Выдача разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в жилые помещения муниципального жилищного фонда социального использования.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	16.
	Выдача разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	17.
	Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания.
	Межведомственная комиссия при администрации  Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, секретарь МВК,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	18.
	Выдача дубликатов договоров передачи жилых помещений в собственность граждан.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	19.
	Выдача справок о регистрации граждан (форме № 9)  по частному сектору муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

	Жилищный сектор,

специалист I кат. Самчинская Т.Д.

	2. Услуги в сфере градостроительства

	20.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и архитектуре,

зам.начальника отдела Вишневский Р.Н.,

	21.
	Оформление градостроительных планов земельных участков.
	отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельным вопросам и архитектуре,

зам.начальника отдела Вишневский Р.Н.,

	3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	22.
	Выдача выписок из реестра муниципального

имущества муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельным вопросам и архитектуре,

начальник отдела Бекетова Д.Э.

	23.
	Присвоение почтового (административного) адреса  объекту домовладения, здания (строения, сооружения), расположенного на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельным вопросам и архитектуре,

зам.начальника отдела Вишневский Р.Н.,

ведущий специалист отдела Егорова И.В.

	24.
	Выдача разрешений на условно разрешенные виды использования, изменение вида разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и объектов капитального строительства с проведением публичных слушаний.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельным вопросам и архитектуре,

зам.начальника отдела Вишневский Р.Н.,

ведущий специалист отдела Егорова И.В.

	25.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.

	Отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельным вопросам и архитектуре,

начальник отдела Бекетова Д.Э.,

ведущий специалист отдела Нарчук Е.Ю.

	26.
	Приватизация муниципального имущества Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельным вопросам и архитектуре,

начальник отдела Бекетова Д.Э.,

ведущий специалист отдела Нарчук Е.Ю.

	27.
	Предоставление справок об участии, неучастии в приватизации муниципального жилищного фонда Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Жилищный сектор,

начальник жилищного сектора Савельева А.Д.

	4. Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	28.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Отдел экономики, бытовых услуг и потребительского рынка, ведущий специалист Левина С.В.

	5.Услуги в социальной сфере

	29.
	Выдача справок:

- об отсутствии центрального теплогазоснабжения,

- о регистрации умерших на день смерти.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам,

специалист I кат. Кирсанова С.Ю.

	30.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.
	Комитет финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности,

председатель комитета Челышева В.Б.,

отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам, специалист I кат. Васина С.В.

	6.Услуги в сфере делопроизводства

	31.
	Рассмотрение обращений граждан.

	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам,

начальник отдела  Карпуткина М.А.

	32.
	Выдача копий документов (правовых актов) администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам,

начальник отдела Карпуткина М.А.

	7. Физкультура и спорт

	33.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	Муниципальное казенное учреждение  СДЦ «Надежда»,

директор Пивоваров А.В.

	34.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам для занятий физической культурой и спортом.
	Муниципальное казенное учреждение  СДЦ «Надежда»,

директор Пивоваров А.В.

	35.
	Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг различным возрастным категориям.
	Муниципальное казенное учреждение  СДЦ «Надежда»,

директор Пивоваров А.В.

	36.
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий спортивными общественными объединениями на территории Никольского городского поселения.

	Муниципальное казенное учреждение  СДЦ «Надежда»,

директор Пивоваров А.В.

	37.
	Организация театрального, концертного обслуживания населения.

Организация досуга и проведение культурно-массовых мероприятий.
	Муниципальное казенное учреждение

 «Никольский дом культуры»,

директор Богомазов А.А.